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Referat, Bispeparken HHP, møde 16 
BISPEPARKENS BESTYRELSE + Bygnings- og vedligeholdelsesudvalg 
TIRSDAG D. 17. januar 2023, KL 17:30-18:30 

 

Deltagere: Jean, Jan, Anette, Thor, Per, Marianne (Bygnings- og vedligeholdelsesudvalget), 
Helene, Ditte (org. Bestyrelsen), Gert (fsb regnskab), Katja (BB sekretariatsmedarbejder), Mette 
Prag (Plads), Jeppe Gregersen (Plads). 

Afbud: Erik er desværre syg 

Referent: Jeppe Gregersen 

 

1. Velkomst og check-in 

Velkommen til Marianne, som er ny og med i Bygnings- og vedligeholdelsesudvalget. 
 

2. Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt uden ændringer.  

 

3. Feedback på Cafe Helhedsplan 29.november 

Generelt var oplevelsen, at arrangementet var godt, og at plancherne var informative.  

Indhold 
Det er godt at bestyrelsens formidling endelig er mere konkrete, end for et år siden. 
Vi skal blive bedre til at fortælle om tilstandsrapportens indhold. Der er stadig mange ting som 
er svære at svare på. Det blev efterlyst mere konkret viden om, hvad der skal laves, og hvad det 
koster. 

Det er frustrerede at der er så stor usikkerhed omkring husleje-konsekvenserne, hvordan LBF 
forholder sig til tilskud og hvor huslejeniveauet ender. 

Fremmøde 
Man kunne mærke at mange af de fremmødte VAR omstillingsparate, når de blev præsenteret 
for materialet og kom ned under overskrifterne. 

Selvom fremmødet var som forventet, så er det ærgerligt, at der ikke kom flere beboere. Forslag 
om at slå Café Helhedsplan sammen med andre arrangementer, for at få et bedre fremmøde.  
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Det manglende fremmøde skyldes delvist, at mange har svært ved at engagere sig i noget, der er 
så langt ude i fremtiden, andre giver næsten op eller har svært at overskue genhusning mm. 

Planlægning 
Mette roste BB for at være afsender på arrangementet og opfordrede til, at BB og Plads laver en 
bedre procesplan inden næste Café Helhedsplan, så vi bliver enige om materialet tidligere.  

 

4. Spørgeskema, analyse 

Jeppe præsenterede de væsentligste resultater fra spørgeskemaet, herunder at mange beboere 
oplever problemer med nabostøj pga. utilstrækkelig lydisolering. Det er også interessant at så 
mange  

Jean mindede om, at selvom vi ikke har talt om støj på det seneste, har problemstillingen været 
med tidligere. Det er oplagt, at det er noget vi skal se nærmere på.  
 

5. Kvalificering af HHP 

Der er forskellige behov for at kvalificere tilstandsrapporten på vejen frem til endelig HHP. Dette  
peger i forskellige initiativer: 1) kvalificering med beboere, 2) ekstra undersøgelser af 
bygningsforhold og 3) dialog/kvalificering ift kommunale krav 

1) Kvalificering med beboere 
Vi ser frem mod to Café Helhedsplaner. 

2) Ekstra undersøgelser af bygningsforhold 
Sundhedtjekket er en måde at kvalificere tilstandsrapporten. Helene har tilføjet et par 
spørgsmål til spørgeskemaet. Der er sendt advarsler ud til alle beboere og man går i gang snart. 
Det tager ca 3 måneder at gennemføre sundhedstjekket. 

Helene er ved at finde den rådgiver, som skal være rådgiver fra nu og til færdigt anlæg. Indtil da 
mangler vi en rådgiver. Dette er også et problem ift planlægning og indhold på Cafe 
Helhedsplan. 

3) Dialog/kvalificering ift kommunale krav 
Vi skal kvalificere løsningerne på et overordnet niveaumed myndigheder, fx kommunens krav til 
vinduer, så dette ikke kommer som en overraskelse senere. Det er Helenes erfaring, at det er 
godt at tage disse ting på forhånd.  

Ekstra ordinært afdelingsmøde 
BB vil gerne have mulighed for at træffe delbeslutninger på et ekstraordinært afdelingsmøde i 
maj. Ønske om at principperne præsenteres og debatteres allerede til den første Café 
Helhedsplan, så de er kvalificeret, når de præsenteres på det ekstraordinære afdelingsmøde. 
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Helene kan godt kan se fidusen i at træffe nogle delbeslutninger som fx principper for hvornår 
et køkken skal skiftes alternativt renoveres / valgfrihed eller andre principper. Vi skal dog være 
obs på, at der er kort frist mellem sidste Café Helhedsplan i april og udsendelse af materiale til 
det ekstraordinære afdelingsmøde. 

Husk at det ekstraordinære afdelingsmøde først og fremmest er BB’s dialog med beboerne. Brug 
mødet til at forhandle BBs mandat. Derfor behøver oplægget ikke at være et stort punkt med et 
stort bidrag fra Helene og Plads. 

Café Helhedsplan-arrangementer 
Der er enighed om at der afholdes ét arrangement med særligt fokus på boligen hvoraf 
køkkenet bliver centralt. Det andet arrangement skal handle om fællesarealer og udearealer. Det 
er vigtigt, at vi også får input  på nye boligtyper og ideen om at udvide beboerhuset.  

Helene noterer sig, at det er vigtigt, at vi har konkrete principper med til Café Helhedsplan om 
boligen / køkkener. 

Kommunikation 
Der blev efterspurgt tiltag til at få informationen ud til dem, som ikke møder op til selve 
arrangementet. Et forslag kunne være at sende et nyhedsbrev / information ud til beboerne efter 
arrangementet med en opdatering og oplysninger om, hvad der blev diskuteret. 

Tidsplan 
Helene kan ikke svare på tidsplanen for en finansieringsskitse og et tilsagn fra LBF , fordi det er 
usikkert, hvor mange gange materialet skal frem og tilbage mellem fsb og LBF.  

 

6. Forårets aktiviteter 

Fokusgruppeinterviews og studietur blev ikke diskuteret. 
 

7. Hjemmesider 

Jean og Erik vil gennemgå materialet fra Café Helhedsplan 1 med Plads og godkende at 
materialet kan lægges på hjemmesiden.  
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